

Rámcová dohoda
„trvanlivých a mliečnych potravín“ 11/2024
uzatváraná podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dohoda“)

Článok I.
Zmluvné strany

1.1 Kupujúci :

Názov:	Základná škola
Sídlo:	Pri kríži 11
IČO:	360 60 917
DIČ:	2021549695
Zastúpená:	RNDr. Iveta Šteliarová
Bankové spojenie:	VÚB
Číslo účtu:	
IBAN:	
SWIFT:	
Tel.:	02/643 66 942
e-mail:	steliarova@prikrizi.sk
kontaktná osoba:	Mgr. Ingrid Tomaškovičová
e-mailový kontakt, telefónne číslo na kontaktnú osobu:	<u>tomaskovicova@prikrizi.sk</u> ;
mobil:	0911 234 665
miesto dodania:	ZŠS pri ZŠ Pri kríži 11, 841 02 Bratislava

(ďalej v tejto Dohode označovaný len ako „Kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Názov:	Potraviny Kanovský s.r.o.
Sídlo:	Saratovská 2408/19
Štatutárny zástupca:	Jakub Kanovský
IČO:	54 762 740
DIČ:	2121779242
IČ DPH:	SK2121779242
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
IBAN:	
SWIFT/BIC:	
Tel:	0902 050 423
Fax:	
e-mail:	kanovskyjakub@zoznam.sk
Kontaktná osoba pre účely tejto zmluvy:	

e-mail: **kanovskyjakub@zoznam.sk**

Tel.: **0902 050 423**

(ďalej v tejto Dohode označovaný len ako „Predávajúci“)

(Kupujúci a Predávajúci sú pre účely tejto Dohody ďalej spoločne označovaní ako „Zmluvné strany“)

Článok II. Východiskové informácie

- 2.1 Táto Dohoda sa uzatvára ako výsledok záznamu prieskumu trhu za účelom zisťovania hospodárnosti – zákazky na dodanie tovarov „Dodávka trvanlivých a mliečnych potravín“, ktorú vyhlásil verejný obstarávateľ
- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje, že bude pri plnení tejto Dohody postupovať podľa jej ustanovení a v súlade s vyhlásenými podmienkami zákazky uvedenej v ods. 2.1 tejto dohody a s ponukou, ktorú Predávajúci predložil Kupujúcemu ako uchádzač v zákazke na dodanie tovarov „Dodávka trvanlivých a mliečnych potravín“ a ktorá je archivovaná u Kupujúceho ako súčasť dokumentácie o tejto zákazke. Tieto dokumenty (tzn. podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvnými stranami navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto Dohody.

Článok III. Predmet rámcovej dohody

- 3.1 Predmetom tejto Dohody je dodávka tovaru Predávajúcim - „**Dodávka trvanlivých a mliečnych potravín.**“ (ďalej len „tovar“), uvedeného v prílohe č. 2 tejto Dohody, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou, vrátane služieb súvisiacich s dopravou na miesto dodania prepravnými prostriedkami Predávajúceho a spôsobom v súlade s príslušnými platnými právnymi a hygienickými predpismi, vyložením tovaru do skladu na mieste určenia, na základe objednávok Kupujúceho a za podmienok, uvedených v tejto Dohode a príslušnej objednávke Kupujúceho a záväzok Kupujúceho riadne objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň Predávajúcemu dohodnutú cenu, podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Dohode.
- 3.2 Množstvá uvedené v prílohe č.1 sú množstvá len predpokladané počas trvania Dohody a Kupujúci je oprávnený objednať si väčšie, resp. menšie množstvo tovaru a to na základe jeho aktuálnych potrieb.

Článok IV. Doba platnosti rámcovej dohody

- 4.1 Táto Dohoda sa uzatvára **na dobu určitú, na 12 mesiacov** odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu predpokladanej hodnoty Dohody **45 339,00 (doplniť podľa cenovej ponuky) EUR spolu s DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 4.2 Tovar bude Predávajúcim dodávaný priebežne, počas doby plnenia Dohody, na základe objednávok Kupujúceho.

Článok V. Cena tovaru

- 5.1 Kupujúci za Predávajúcim riadne dodaný, odovzdaný a Kupujúcim prevzatý tovar, podľa podmienok dohodnutých v tejto Dohode, zaplatí Predávajúcemu cenu podľa tohto článku Dohody.
- 5.2 Maximálna cena za tovar je uvedená v prílohe č. 2AB tejto Dohody.
- 5.3 Ceny sú stanovené dohodou zmluvných strán ako ceny v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vychádzajú z ponuky Predávajúceho predloženej do zákazky, ktorá predchádzala uzatvoreniu tejto Dohody.

- 5.4 V prípade zmeny jednotkových cien zmluvné strany uzatvoria dodatok, ktorým nahradia prílohu č. 1 novou prílohou s uvedením upravených jednotkových cien.
- 5.5 Takéto dodatky spolu nesmú presiahnuť 50 % z pôvodnej celkovej maximálnej zmluvnej ceny (§ 18 ods. 1 písm. b), c) v nadväznosti na ods. 5 , a odsek 3.
- 5.6 Ceny jednotlivých položiek tovaru sú uvedené ako jednotkové ceny v štruktúrovanom rozpočte ceny - cenníku (ďalej aj ako „cenník“), ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Dohody.
- 5.7 Jednotkové ceny tovaru obsahujú všetky náklady Predávajúceho, ktoré mu vznikli v súvislosti s dodaním tovaru Kupujúcemu (napr. vrátane dodávky na miesto dodania, príslušných daní a iných platieb, náklady na balenie a pod.) Sadzba DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi v čase fakturácie.
- 5.8 V prípade, ak počas platnosti tejto Dohody prestane byť ktorýkoľvek z tovarov uvedených v prílohe č.2 k tejto Dohode vyrábaný, resp. zmení sa jeho zloženie, prípadne gramáž a pod., je Kupujúci oprávnený požadovať od Predávajúceho a Predávajúci povinný dodať Kupujúcemu tovar najviac podobný (zložením, váhou a pod.) pôvodne dodávanému tovaru. Cena za takýto tovar bude určená v súlade s ods.5.7 a nasl. tohto článku.

Článok VI. Podmienky dodávky a odberu tovaru

- 6.1 Predávajúci bude dodávať Kupujúcemu a Kupujúci bude od Predávajúceho odoberať po dobu trvania tejto Dohody tovar uvedený v čl. III. tejto Dohody. Konkrétne množstvo a druh tovaru bude uvedený v objednávkach Kupujúceho, ktoré môžu byť realizované písomne, resp. e-mailom alebo telefonicky. V prípade, ak Predávajúci po obdržaní Objednávky zistí, že nebude schopný z akýchkoľvek dôvodov na jeho strane dodať tovar podľa objednávky, je povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť Kupujúcemu.
- 6.2 Bezprostredne po dodaní tovaru bude podpísaný Dodací list, ktorý je zároveň faktúrou a ktorý bude obsahovať minimálne označenie Predávajúceho, Kupujúceho, konkrétne označenie a množstvá dodaných tovarov, dátum dodania a prevzatia tovaru, meno a priezvisko odovzdávajúcej a preberajúcej osoby a ich vlastnoručné podpisy.
- 6.3 Pri plnení tejto Dohody je Predávajúci povinný dodržiavať všetky platné právne predpisy Slovenskej republiky a Európskej únie, je povinný postupovať odborne a s vynaložením odbornej starostlivosti a počínať si tak, aby nedochádzalo k škodám.
- 6.4 V prípade, ak bude tovar dodaný vo vratných obaloch (napr. prepravky), budú tieto vratné obaly vrátené pri nasledujúcej dodávke tovaru, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.5 Predávajúci bude prevádzať na Kupujúceho vlastnícke práva k tovaru dodanému na základe objednávky a Kupujúci sa zaväzuje uhradiť Predávajúcemu cenu, dohodnutú s Predávajúcim a uvedenú a potvrdenú na dodacom liste a zároveň vystavenej faktúre, v súlade s touto Dohodou.
- 6.6 Kupujúci nie je viazaný povinnosťou odobrať celé predpokladané množstvo tovaru, uvedené v prílohe č. 2 tejto Dohody. Predávajúci bude kupujúcemu fakturovať len objednané a prevzaté množstvo tovaru.
- 6.7 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať Kupujúcemu objednaný tovar v bezchybnom stave, v stanovenej lehote, na miesto a v množstvách určených v objednávke. Pri dodaní objednaného tovaru Predávajúci odovzdá dodací list, so všetkými potrebnými náležitosťami, ktorý po ukončení prevzatia objednaného tovaru podpíše zástupca Predávajúceho i Kupujúceho. Pri plnení tejto

Dohody sa Predávajúci zaväzuje dodržiavať príslušné právne predpisy, hygienické a technické normy súvisiace s plnením tejto Dohody.

- 6.8 Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaného tovaru, ktorá musí byť v súlade so zákonom NR SR č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov, Potravinovým kódexom a s ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskej únie týkajúcich sa predmetu tejto Dohody.
- 6.9 Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia Dohody: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania Dohody medzi Kupujúcim a Predávajúcim je Predávajúci povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť Kupujúcemu zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v, čo si v prípade pochybností môže overiť Kupujúci sám vyžiadaním si potrebných dokladov podľa § 32, príp. § 152 zákona o verejnom obstarávaní. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov), má Kupujúci právo odstúpiť od tejto Dohody. Predávajúci zároveň vyhlasuje, že si je vedomý toho, že povinnosť mať zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod sa vzťahuje na subdodávateľa, ktorý sa má podieľať na dodaní plnenia v sume najmenej 50% z hodnoty plnenia uvedenej v ponuke Predávajúceho (úspešného uchádzača). Táto povinnosť sa vzťahuje na subdodávateľa po celú dobu trvania tejto Dohody.

Článok VII.

Podmienky odovzdania a prevzatia tovaru a zodpovednosť za vady

- 7.1 Miesto odovzdania a prevzatia tovaru je uvedené v záhlaví tejto Dohody, prípadne môže byť spresnené v objednávke.
- 7.2 Kupujúci doručí Predávajúcemu objednávku telefonicky či mailom, predmetom ktorej je dodávka tovaru. Čiastkové objednávky budú vytvárané podľa potrieb Kupujúceho.
- 7.3 Kupujúci (osoba preberajúca tovar za Kupujúceho) je pri prevzatí tovaru povinný prekontrolovať jeho úplnosť, kompletnosť, balenie a svojim podpisom na dodacom liste túto skutočnosť potvrdiť. V prípade akýchkoľvek väd tovaru resp. nesúladu dodávky s údajmi na dodacom liste, je Kupujúci povinný túto skutočnosť ihneď pri preberaní tovaru u Predávajúceho reklamovať a uviesť nedostatky na dodacom liste. Ich akceptovanie Predávajúci potvrdí na dodacom liste svojim podpisom. Bezchybnosť dodávky potvrdzuje Kupujúci Predávajúcemu podpisom dodacieho listu.
- 7.4 Ak pri prevzatí tovaru zistí Kupujúci, že ide o nekompletnú dodávku objednaného tovaru, nezodpovedajúceho dohodnutej kvalite, resp. neoznačeného, poškodeného, s nevyhovujúcim dátumom spotreby a pod. a túto skutočnosť potvrdí na dodacom liste aj Predávajúci (osoba odovzdávajúca tovar Kupujúcemu), Predávajúci je povinný dodaný tovar vymeniť v lehote uvedenej v ods.7.5 tohto článku, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Predávajúci (osoba odovzdávajúca tovar Kupujúcemu) nesmie bezdôvodne odoprieť podpísanie dodacieho listu v prípade, ak Kupujúci reklamuje

- tovar. V prípade, ak Predávajúci (osoba odovzdávajúca tovar Kupujúcemu) nesúhlasí s reklamáciou Kupujúceho uvedie túto skutočnosť v dodacom liste a následne je štatutárny zástupca Predávajúceho povinný vyjadriť sa písomne (mailom) k reklamácií do 24 hodín odo dňa podpísania dodacieho listu Kupujúcim.
- 7.5 V prípade, ak predmetom reklamácie bude tovar, ktorý má byť Kupujúcim použitý druhý deň dodania, je Predávajúci povinný tento tovar vymeniť za bezvadný. v lehote do nasledujúceho dňa do 8:00 hod po dni uplatnenia reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Vzhľadom k tomu, že u niektorých tovarov je možné zistiť ich kvalitu (resp. či nie sú „pokazené“) až po ich otvorení/rozbalení – ktoré sa uskutoční až v deň ich použitia, je Kupujúci oprávnený takéto vady tovaru – ktoré mohol zistiť až po otvorení/rozbalení obalu tovaru reklamovať bezodkladne po zistení takejto vady a Predávajúci je povinný tento tovar vymeniť za bezvadný v lehote do 1 dňa od prijatia uplatnenia reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.7 Vady dodávky tovaru musia byť do vystavenia faktúry Predávajúcim odstránené. Kupujúci bude akceptovať iba faktúru za dodávku bezchybného tovaru v súlade s objednávkou.
- 7.8 Kontaktné osoby pre účely tejto Dohody sú uvedené v záhlaví Dohody. V prípade, ak dôjde k zmene týchto osôb, je dotknutá zmluvná strana povinná oznámiť túto zmenu bezodkladne druhej zmluvnej strane písomne (resp. mailom).
- 7.9 Vzhľadom k tomu, že tovary, ktoré sú predmetom tejto Dohody, majú rôznu dobu trvanlivosti/doby spotreby, Kupujúci požaduje, aby Predávajúci dodával tovary s čo najneskoršou dobou spotreby a s čo najdlhšou dobou trvanlivosti.

Článok VIII. Platobné podmienky a fakturácia

- 8.1 Finančné plnenie uskutoční kupujúci na základe faktúr, vystavených Predávajúcim v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 8.2 Cena za jednotlivé tovary sú uvedené v prílohe č.2 a je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a v súlade s ponukou Dodávateľa predloženou vo verejnej súťaži, ktorá predchádzala uzatvoreniu tejto Dohody. Ceny môžu byť menené jedine v súlade a spôsobom určeným v čl.V ods.5.6 a nasl. tejto Dohody. Sadzba DPH bude účtovaná v súlade so všeobecne platnými predpismi v čase fakturácie.
- 8.3 Účastníci sa dohodli, že cena tovaru sa môže automaticky prispôbovať vývoju inflácie, a to tak, že dodávateľ je oprávnený zvýšiť cenu tovaru o ročnú mieru inflácie.
- 8.4 Predávajúci bude vystavovať a doručovať Kupujúcemu faktúry **vždy s dodávkou tovaru a to za tovar dodaný v aktuálny deň.** Faktúra bude doručená Kupujúcemu na miesto dodania tovaru. Faktúra je zároveň dodacím listom, ktorý je pokladom pre jej vystavenie. Táto je potvrdená osobou, ktorá tovar prevzala. Fakturovaný bude vždy len skutočne dodaný a prevzatý tovar.
- 8.5 Každá faktúra je splatná 10 dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu.
- 8.6 Každá faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje, vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra

Predávajúcemu vrátená. Ak Predávajúci po vrátení faktúry predloží opravenú faktúru, v takom prípade začne plynúť nová 10. dňová lehota splatnosti faktúry po jej opätovnom doručení Kupujúcemu.

- 8.7 Objednávateľ uhradí Dodávateľovi faktúry bezhotovostne v lehote splatnosti na bankový účet Dodávateľa uvedený v záhlaví tejto Dohody.
- 8.8 V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry je Predávajúci oprávnený požadovať od Kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania alebo pozastaviť dodávky do preukázania, že záväzok Kupujúceho je splnený v plnom rozsahu.
- 8.9 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na Kupujúceho prevzatím tovaru od predávajúceho. Vlastnícke právo tovaru prechádza na Kupujúceho zaplatením kúpnej ceny.

Článok IX. Súhlas Kupujúceho

9.1 Kupujúci vyhlasuje, že všetky ním poskytnuté údaje sú správne a zároveň podpisom tejto zmluvy udeľuje súhlas na spracovanie osobných údajov za účelom zasielania nových ponúk produktov a služieb ako aj zasielania informácií a propagačných materiálov. Súhlas sa udeľuje na dobu neurčitú. Uvedením emailovej adresy, Kupujúci súhlasí so zasielaním informačných emailov.

Článok X. Zánik rámcovej dohody

- 10.1 Táto Dohoda môže byť pred uplynutím doby jej trvania ukončená vzájomnou písomnou dohodou oboch zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od Dohody.
- 10.2 Ktorákoľvek zmluvná strana môže túto Dohodu vypovedať i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a výpovedná lehota je v prípade podania výpovede či Predávajúcim alebo Kupujúcim 30 dní. Výpovedná lehota začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 10.3 Vypovedanie tejto Dohody neovplyvňuje splnenie záväzkov oboch zmluvných strán, vyplývajúcich z konkrétnych objednávok, uzavretých na základe tejto Dohody pred podaním výpovede. Kupujúci nie je oprávnený počas výpovednej lehoty zadávať objednávky.
- 10.4 Predávajúci aj Kupujúci môžu odstúpiť od tejto Dohody z dôvodov uvedených v ods. 10.5 a 10.6 tohto článku. Nároky na náhradu spôsobenej škody nie sú odstúpením od plnenia tejto Dohody dotknuté. Odstúpenie od tejto Dohody je účinné dňom po dni jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Predávajúci môže od tejto Dohody odstúpiť, ak Kupujúci mešká s úhradou jednotlivých faktúr o viac ako 60 dní odo dňa od ich splatnosti.
- 10.6 Kupujúci môže od tejto Dohody odstúpiť, ak Predávajúci:
 - a) stratí spôsobilosť dodávať tovar podľa tejto Dohody (napr. zánik právnickej osoby a pod.),

- b) ak bol na majetok Predávajúceho vyhlásený konkurz, alebo ak vstúpil do likvidácie,
- c) Dodávateľ v rozpore s ustanoveniami tejto Dohody zastavil vykonávanie predmetu tejto Dohody alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto Dohody,
- d) Predávajúci bez predchádzajúceho súhlasu Kupujúceho prevedie všetky alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto Dohody na tretie osoby,
- e) Predávajúci poruší svoju povinnosť uvedenú v čl. VI. ods. 6.9 tejto Dohody

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Dohoda je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Kupujúci obdrží 3 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 2 vyhotovenia.
- 11.2 Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude Dohoda zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti týkajúce sa tejto Dohody sa budú doručovať poštou doporučené na adresu sídla uvedenú v záhlaví tejto Dohody, pokiaľ druhá Zmluvná strana neoznámí inú adresu pre doručovanie. Písomnosti odoslané doporučené poštou sa považujú za doručené aj v prípade odmietnutia prevzatia zásielky adresátom alebo vrátenia zásielky ako neprevzatej v odbernej lehote, a to dňom odmietnutia prevzatia zásielky adresátom alebo dňom vrátenia neprevzatej zásielky späť odosielateľovi, bez ohľadu na to, či sa adresát o uložení zásielky na pošte dozvedel.
- 11.4 Dohodu je možné na základe vzájomnej dohody doplniť alebo zmeniť formou písomného dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.
- 11.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Dohodu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Bratislave, dňa 18.9.2024

V Bratislave dňa 18.09.2024

.....
RNDr. Iveta Šteliarová

Kupujúci

.....
Jakub Kánovský

Predávajúci

Základná škola Pri kríži 11, 821 02 Bratislava

A. príloha č. 2 A B - návrh cenovej ponuky

Specifikácia predmetu zákazky: potraviny - MLIECNE A TRVANLIVÉ POTRAVINY

P. č.	Názov tovaru	spotreba za 12 mesiacov	výška sadzby DPH	cena s DPH v € za kus/kg/l	Jed. cena bez DPH v €	merná jednotka	cena spolu v € bez DPH	cena spolu v € s DPH
1	Bryndza termizovaná plnotučná, balenie 1 kg, zimná, letná, prírodný syr vyrábaný z ovčieho a kravského hrdkoveho syra, obsah ovčej zložky je minimálne 50 %, spĺňajúca všetky kritériá označenia „Slovenská bryndza“, zapísané v registri tradičných chránených produktov EÚ, typ LIPTOV MILEX resp. ekvivalent	20,00	20%	11,90 €	9,92 €	kg	198,40 €	238,00 €
2	Cremefine profi fraiche, balenie 1 kg, obnovený CMAR (70% hm.), alternatíva kyslej smotany, trvanl. krém na zjemnenie s rastlinným tukom, obsah 24% tuku, typ RAMA	100,00	20%	3,90 €	3,25 €	kg	325,00 €	390,00 €
3	Cremefine profi na šľahanie, balenie 1 kg, obnovený CMAR (68% hm.), tekutý krém na šľahanie s rastlinným tukom, obsahuje 31% tuku, zn. RAMA	300,00	20%	5,00 €	4,16 €	kg	1 248,00 €	1 500,00 €
4	MASLO, balenie 1ks/125g, zloženie: maslo, min. mliečny tuk 82%, soľ, voda, typ LIPTOV lebo RAJO	300,00	10%	9,90 €	9,00 €	kg	2 700,00 €	2 970,00 €
5	Jogurt biely smotanový, 1 ks/145g, smotana + mliečna kultúra, tuk v mliečnej sušine min. 10%, typ Bánovecký smotanový jogurt - MILSY	100,00	10%	3,30 €	3,00 €	kg	300,00 €	330,00 €
6	MLIEKO UHT, plnotučné, 3,5% tuku, balenie 1ks/1l, vysokopasterizované plnotučné mlieko, homogenizované, typ Rajo	2000,00	10%	1,00 €	0,91 €	liter	1 820,00 €	2 000,00 €
7	MLIEKO UHT, polnotučné, 1,5% tuku, balenie 1ks/1l, vysokopasterizované polnotučné mlieko, homogenizované, typ Rajo	3500,00	10%	0,80 €	0,73 €	liter	2 555,00 €	2 800,00 €
8	SYR EIDAM prírodný syr T.V.S 45% ,s obsahom soli nižším ako 2,5 g/ 100 g výrobku, balenie blok - tešla cca 2,50 kg, bez rastlinných tukov, farbív, konzervačných látok a iných prísad, typ KRAVIČKA	350,00	20%	8,20 €	6,83 €	kg	2 390,50 €	2 870,00 €
9	SYR LUCINA mäkký nezrejší, termizovaný, smotano-tvarohový syr, balenie 1 kg, s obsahom soli nižším ako 2,5 g/ 100 g výrobku, bez rastlinných tukov, farbív, konzervačných látok a iných prísad, typ LUCINA, ŽERVÉ	120,00	20%	10,50 €	8,75 €	kg	1 050,00 €	1 260,00 €
10	Syr typ BABMBINO, rozterateľný, tavený, balenie 1 ks/100g, T.V.S. cca 51%, obsahom soli nižším ako 2,5 g/ 100 g výrobku, bez rastlinných tukov, farbív, konzervačných látok a iných prísad	20,00	20%	9,60 €	8,00 €	kg	160,00 €	192,00 €
11	Smotana kyslá pochúťková 14 % tuku, RAJO so značkou kvality SK, balenie 1 kg, bez rastlinných tukov, farbív, konzervačných látok a iných prísad	100,00	10%	3,60 €	3,27 €	kg	327,00 €	360,00 €
12	RAMA, 1 ks/400g, rastlinná tuková náterka s obsahom tuku do 60%,	100,00	20%	5,60 €	4,66 €	kg	466,00 €	560,00 €
13	TVAROH jemný hrdkovitý typ RAJO, balenie 1kg, bez rastlinných tukov, farbív, konzervačných látok a iných prísad	200,00	20%	5,60 €	4,66 €	kg	932,00 €	1 120,00 €
14	Univerzálne ochucovadlo typ DOBROTA, 2500g/ks	200,00	20%	1,20 €	1,00 €	250g/ks	200,00 €	240,00 €

15	Kakaový prášok puding kakový v prášku BB puding, 250g/ks, typ Dr. Oetker	100,00	20%	1,80 €	1,50 €	250/ks	150,00 €	180,00 €
16	Predvarená, naliamaná, celozrnná pšenica Bulgur, 5kg/ks, využitie ako príloha k jedlám	50,00	20%	2,60 €	2,17 €	kg	108,50 €	130,00 €
17	Cestoviny z hrubo mletej tvrdej pšenice - semolinové, rôzne druhy: Koliénka, Penne, Mašle, Široké rezance, Fialčky, Fusilli..., 5 ks/bal., typ Pagani, Adriana, Barilla	500,00	20%	2,20 €	1,83 €	kg	915,00 €	1 100,00 €
18	Cestoviny - záranky do polievok, viacvaječné, rôzne druhy: Niťovky, Rajbanička, Mušličky, Abeceda..., 200g/ks, typ ERCE, Cessi, Ideal...	50,00	20%	2,20 €	1,83 €	kg	91,50 €	110,00 €
19	Kukurica sterilizovaná, 425 ml - 340g/ks, Typ Bonduel GOLD - zlatá kukurica	700,00	20%	1,50 €	1,25 €	340g/ks	875,00 €	1 050,00 €
20	Cicer suchý, strukovina, 500g/ks	50,00	20%	3,30 €	2,75 €	kg	137,50 €	165,00 €
21	Citrónová šťava - koncentrát, 100%, 1l/bal.,	50,00	10%	3,00 €	2,50 €	l	125,00 €	150,00 €
22	Cukor kryštalový biely, 1kg/bal.	400,00	20%	1,40 €	1,17 €	kg	468,00 €	560,00 €
23	Cukor trstinový hnedý kráštalový, 1kg/bal.; typ Sweet Family	100,00	20%	2,20 €	1,83 €	kg	183,00 €	220,00 €
24	Cukor práškový biely, 1kg/ks,	300,00	20%	1,65 €	1,38 €	kg	414,00 €	495,00 €
25	Cukor vanilkový s prírodnou vanilkou, 20g/ks, typ Dr. Oetker	1000,00	20%	0,30 €	0,25 €	20g/ks	250,00 €	300,00 €
26	Čaj čierny porcovaný, 20 nálevových sáčkov po 1,5 g zmesi, 30g/bal., typ Pigi - Poprad	50,00	20%	1,00 €	0,83 €	30g/ks	41,50 €	50,00 €
27	Čaj ovocný - rôzne druhy, porcovaný - nálevové sáčky, min. množstvo podielu ovocia 10%, balenie 40g - 50g/ks, typ MISTRAL exclusive tea, LORD NELSON, AHMAD TEA, VELTATEA BIO,	50,00	20%	2,00 €	1,67 €	kg	83,50 €	100,00 €
28	Droždie čerstvé, pečárenské, balenie: 1kg = 24ks, typ FALA, VIVO...	30,00	20%	4,00 €	3,33 €	kg	99,90 €	120,00 €
29	Džem ovocný, rôzne druhy, vysoký podiel čerstvého ovocia min. 45%, balenie 3 kg/ks, typ DARBO, HAMÉ EXTRA JAM...	50,00	20%	4,50 €	3,75 €	kg	187,50 €	225,00 €
30	Lekvár slivkový tradičný, min. podiel ovocia hotového výrobku na 100g/170g ovocia, balenie: 4kg/ks, typ HAMÉ	150,00	20%	4,20 €	3,50 €	kg	525,00 €	630,00 €
31	Fazuľa biela suchá malá, strukovina, balenie 5kg/ks, typ VIDO,	50,00	20%	2,80 €	2,33 €	kg	116,50 €	140,00 €
32	Fazuľa farebná strakatá, stredná veľkosť, balenie: 5kg/ks, typ LAGRIS	50,00	20%	3,00 €	2,50 €	kg	125,00 €	150,00 €
33	Fazuľa sterilizovaná farebná, balenie: 400g /ks, typ GIANA	150,00	20%	0,90 €	0,75 €	400g/ks	112,50 €	135,00 €
34	Horčica plnotučná, bez chemickej konzervácie, značka kvality SK, neprifarbená, balenie - sklo: 350g/ks, typ SNICO Kráľovská Horčica plnotučná	50,00	20%	1,00 €	0,83 €	350g/ks	41,50 €	50,00 €
35	Hrach polený žltý, suchý, balenie: 5kg/ks, bez chemickej konzervácie,	150,00	20%	1,50 €	1,25 €	kg	187,50 €	225,00 €
36	GRANKO kakový instantný nápoj, kakaový prášok so zníženým obsahom tuku 30%, balenie: 200g/ks, typ ORION	10,00	20%	2,30 €	1,92 €	200g/ks	19,20 €	23,00 €
37	Med lesný, 950 g/ks s certifikátom kvality SK	100,00	10%	9,50 €	8,64 €	950g/ks	864,00 €	950,00 €
38	Kapusta biela kvasená kyslá, s feferónkou, tepelne neupravená, I. trieda, balenie: brutto - 5,5kg/vedierko/ks, netto 3.500g, typ Darnyk, distribúcia Zvolen, krajina pôvodu Maďarsko	300,00	20%	11,00 €	9,17 €	5,5kg/vedro	2 751,00 €	3 300,00 €
39	Kečup jemný, bez konzervačných látok, balenie: 840g/dóza, typ HELLMANNS	50,00	20%	3,50 €	2,92 €	840g/ks	146,00 €	175,00 €
40	Kompót - rôzne druhy ovocia (ananas, broskyňa, marhuľa, mandarinky, slivky, jahody); bez chemickej konzervácie; balenie: 820g - 850g/ks; typ GIANA	50,00	20%	2,00 €	1,67 €	850g/ks	83,50 €	100,00 €
41	Kompót - jablkový, jablka lúpané, krájané; bez chemickej konzervácie, balenie: 3200g/ks; typ GIANA	100,00	20%	6,50 €	5,42 €	3200g/ks	542,00 €	650,00 €

42	Kompót - slivkový, silvky bez kôstok, krájané, bez chemickej konzervácie, balenie: 3650ml/ks resp. 4250ml/ks; typ GIANA	100,00	20%	6,50 €	5,42 €	3650ml/ks resp. 4250ml/ks	542,00 €	650,00 €
43	Kompót višňový, višne bez kôstok, bez chemickej konzervácie, balenie: sklo 7dcl/ks; typ NATUR FARM, HAMÉ...	200,00	20%	2,40 €	2,00 €	7dcl/ks	400,00 €	480,00 €
44	Lečo zeleninové, sterilizované, v sladkokyslom náleve, 670g brutto z toho 330g pevný podiel, bez chemickej konzervácie, balenie: 670g/ks - sklo, typ HAMÉ	200,00	20%	1,20 €	1,00 €	670g/ks	200,00 €	240,00 €
45	Krémový prášok typ ZLATY KLAS, s vanilkovou príchuťou, na prípravu krémov a plniek, bez chemickej konzervácie, balenie: 40g/ks; typ Dr. Oetker	20,00	20%	6,60 €	5,50 €	kg	110,00 €	132,00 €
46	Mak modrý, v najvyššej BIO kvalite, bez chemickej konzervácie, balenie: 1kg, typ BIO NEBIO, BIO COUNTRY LIFE...	100,00	20%	8,80 €	7,33 €	kg	733,00 €	880,00 €
47	Múka hladká pšeničná, špeciál 00 extra, v najvyššej kvalite, bez chemickej konzervácie, balenie: 1kg/ks, typ PENAM, TRENČAN...	500,00	20%	0,70 €	0,58 €	kg	290,00 €	350,00 €
48	Múka polohrubá pšeničná, výberová, v najvyššej kvalite, bez chemickej konzervácie, balenie: 1kg/ks, typ PENAM, TRENČAN...	2500,00	20%	0,70 €	0,58 €	kg	1 450,00 €	1 750,00 €
49	OCOT kvasný liehový, 8%, bez chemickej konzervácie, balenie: 1l/ks, typ SNICO, HELS...	100,00	20%	0,60 €	0,50 €	l	50,00 €	60,00 €
50	Olaj rastlinný, jednodruhový, repkový, RACIOL, vhodný na krátkodobé a dlhodobšie spracovanie v tepelnej kuchyni, bod zadymenia: 190 - 230 C, bez chemickej konzervácie, balenie: 2l/ks, typ PALMA,	800,00	20%	2,20 €	1,83 €	l	1 464,00 €	1 760,00 €
51	Olaj rastlinný, zmes rastlinných olejov špeciálne vybraných, FRITOL, vhodný na vyprážanie a fritovanie, bod zadymenia: 220 - 250 C, bez chemickej konzervácie, balenie: 2l/ks, typ PALMA,	500,00	20%	2,70 €	2,25 €	l	1 125,00 €	1 350,00 €
52	Olaj olivový, EXTRA PANENSKÝ 100%, v BIO kvalite, určený na studenú kuchyňu, na prípravu šalátov, zálievok, bez chemickej konzervácie, balenie: 1l/ks, typ BORGES,	20,00	20%	10,00 €	8,33 €	l	166,60 €	200,00 €
53	Ovocný sirup extra hustý, rôzne druhy ovocia, min. podiel ovocia 100%, bez konzervantov a farbív, balenie: 1l	50,00	10%	6,00 €	5,45 €	l	272,50 €	300,00 €
54	Ovsené vločky, jemné, bez konzervantov, bez pridaného cukru, bez chemickej konzervácie, balenie: 500g/ks,	20,00	20%	1,20 €	1,00 €	kg	20,00 €	24,00 €
55	Paradajkový pretlak - Concentrato di pomodoro, refraktometrická sušina 28-30%, bez chemickej konzervácie, balenie: 800g/ks, typ KNORR	200,00	20%	6,00 €	5,00 €	800g/ks	1 000,00 €	1 200,00 €
56	Paradajkový základ - tomatový základ, drvené paradajky v paradajkovej šťave, bez chemickej konzervácie, balenie: 3kg/ks, typ MAGGI Nestlé	350,00	20%	2,00 €	1,67 €	kg	585,90 €	700,00 €
57	Ryža biela, guľatá, perličková, lúpaná, typ ARBORIO, bez chemickej konzervácie, balenie: 1kg/ks, typ LAGRIS	200,00	20%	2,20 €	1,83 €	kg	366,00 €	440,00 €
58	Ryža jasmínová, biela, lúpaná, bez chemickej konzervácie, balenie: 5kg/ks, BASMATI	1000,00	20%	2,60 €	2,17 €	kg	2 170,00 €	2 600,00 €
59	Soľ kuchynská, jedlá, varená, jodidovaná, bez chemickej konzervácie, balenie: 1kg/ks, typ Solivary	100,00	20%	0,45 €	0,38 €	kg	38,00 €	45,00 €
60	Strúhanka - ostatný pekárenský výrobok, bez chemickej konzervácie, balenie: 15kg/ks	150,00	20%	2,50 €	2,08 €	kg	312,00 €	375,00 €
61	Šošovica jedlá strukovина, hnedá, suchá, drobnozrná, bez chemickej konzervácie, balenie: 5kg/ks, typ AGROLENS	200,00	20%	2,90 €	2,42 €	kg	484,00 €	580,00 €

62	Šošovica jedlá strukovina, červená, suchá, lúpaná, v BIO kvalite, drobnozrnná, bez chemickej konzervácie, balenie: 500g/ks, typ BIOHARMONIE,	10,00	20%	3,00 €	2,50 € kg	25,00 €	30,00 €
63	Špagety, cestoviny z hrubo mletej tvrdej pšenice, semolinové, bez chemickej konzervácie, balenie: 5kg/ks typ Adriana, Barilla, PAGANI	300,00	20%	2,20 €	1,83 € kg	549,00 €	660,00 €
64	Tarhoňa alebo slovenská ryža, cestovina vaječná semolinová, bez chemickej konzervácie, balenie:5kg/ks,	350,00	20%	2,20 €	1,83 € kg	640,50 €	770,00 €
65	Uhorky v sladkokyslom náleve s náhradnými sladidlami, sterilizované, plechovka 9700g/ks, 7 - 9 cm, bez chemickej konzervácie, balenie: 9700g/ks, typ Keystone value s.r.o	40,00	20%	9,00 €	7,50 € 9700g/ks	300,00 €	360,00 €
66	Uhorky v sladkokyslom náleve s cukrom a sladidlami, sterilizované, 7 - 9 cm, bez chemickej konzervácie, balenie: 660g/ks, typ Columbus	200,00	20%	1,50 €	1,25 € 660g/ks	250,00 €	300,00 €
67	Detická krupica 500 g/ ks	100,00	20%	1,20 €	1,00 € kg	100,00 €	120,00 €
68	Zemiakové cesto v prášku, bez chemickej konzervácie, balenie: 10kg/ks, typ Dr. Oetker	100,00	20%	3,50 €	2,92 € kg	292,00 €	350,00 €
69	Paprika mletá červená sladká	40,00	20%	8,00 €	6,67 € kg	266,80 €	320,00 €
	Suma spolu bez DPH za predmet zákazky vrátane dopravy	20550			0,00 €	38 517,80 €	45 339,00 €

Identifikačné údaje uchádzača	
1. Názov	Potraviny Kánovský s.r.o.
2. Ulica	Saratovská 2408/19
3. Sídlo (mesto + PSČ)	Bratislava 841 02
4. IČO	54 762 740
5. DIČ	
6. tel. kontakt	902 050 423
7. mail	kanovskiyakub@zoznam.sk
8. kontaktná osoba	Jakub Kanovský
9. plátca DPH áno/nie	ÁNO
Suma spolu s DPH za predmet zákazky vrátane vyloženia tovaru a dopravy	
45 339,00 €	

Dátum, miesto:

18. 9. 2024

BRATISLAVA

pečiatka a podpis